UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

 VÀ XÃ HỘI

Số:          /LĐTBXH-PCTN
V/v thực hiện Thông tư số 62/2022/TT-

BTC ngày 05/10/2022 của Bộ Tài chính

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày          tháng 10 năm 2022

Kính gửi:  UBND các huyện, thành phố

Thực hiện Công văn số 1035/VPUBND-VP5 ngày 07/10/2022 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc thực hiện Thông tư số 62/2022/TT-

BTC ngày 05/10/2022 của Bộ Tài chính quy định việc quản lý và sử dụng kinh phí

sự nghiệp từ ngân sách nhà nước thực hiện chế độ áp dụng biện pháp đưa vào cơ sở

cai nghiện ma túy bắt buộc; công tác cai nghiện ma túy tự nguyện tại gia đình, cộng

đồng, cơ sở cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy.

Căn cứ nhiệm vụ được UBND tỉnh giao là cơ quan thường trực về cai nghiện

ma túy và quản lý sau cai trên địa bàn tỉnh tại Kế hoạch số 90/KH-UBND ngày

10/5/2022 về thực hiện công tác cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma

túy giai đoạn 2022 – 2025. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị UBND

các huyện, thành phố chỉ đạo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp

với các phòng chức năng có liên quan và UBND các xã, phường, thị trấn thực hiện

một số nội dung sau:

- Nghiên cứu, đề xuất mức thù lao hàng tháng đối với người được giao nhiệm

vụ tư vấn tâm lý, xã hội, quản lý, hỗ trợ các đối tượng cai nghiện tự nguyện tại gia

đình, cộng đồng và đối tượng bị quản lý sau cai nghiện ma túy tại cấp xã theo quy

định tại Thông tư số 62/2022/TT-BTC.

- Nghiên cứu, đề xuất giữ nguyên hoặc nâng mức hỗ trợ kinh phí cai nghiện

đối với người cai nghiện ma túy tự nguyện tại gia đình, cộng đồng cao hơn so với

quy định tại Thông tư số 62/2022/TT-BTC.

Đối với những nội dung chi địa phương đề xuất, đề nghị nêu cụ thể lý do,

căn cứ thực tế, có số liệu cụ thể thuyết minh nội dung đề xuất và gửi về Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội (qua Phòng Trẻ em và Phòng, chống tệ nạn xã hội)

trước ngày 25/10/2022 để tổng hợp báo cáo, xin ý kiến UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Lưu VT, PCTNXH.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Tuyến

		2022-10-17T10:42:55+0700

		2022-10-17T11:17:02+0700

		2022-10-17T13:08:00+0700

		2022-10-17T13:06:27+0700

		2022-10-17T13:06:27+0700